



FUTURE DATA

**FUTURE DATA GROUP LIMITED**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8229)

**截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績公告**

**香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板市場(「創業板」)的特色**

創業板乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。潛在投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表明創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會承受較於聯交所主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告的資料乃遵照《香港聯合交易所有限公司的創業板證券上市規則》而刊載，旨在提供有關Future Data Group Limited (「本公司」，連同其附屬公司(「本集團」))的資料；本公司的董事(「董事」)願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏其他事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

## 財務摘要

截至二零一七年六月三十日止六個月

- 本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核收益為196.8百萬港元，較截至二零一六年六月三十日止六個月減少約26.6百萬港元或11.9%。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核除稅後溢利為2.0百萬港元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的除稅後虧損約5.3百萬港元增加約7.3百萬港元或138.3%，扭虧為盈。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核每股基本盈利為0.51港仙，而截至二零一六年六月三十日止六個月的每股基本虧損為1.76港仙。
- 董事會不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派付中期股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

## 中期業績

Future Data Group Limited (「本公司」)的董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月的未經審核簡明綜合中期業績連同比較數字如下。

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
		三個月		六個月	
		二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
		千港元	千港元	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
收益	3	<b>106,002</b>	133,921	<b>196,844</b>	223,424
銷售成本		<b>(88,227)</b>	(116,409)	<b>(165,880)</b>	(189,009)
毛利		<b>17,775</b>	17,512	<b>30,964</b>	34,415
其他收入		<b>34</b>	312	<b>1,725</b>	925
銷售及行政開支		<b>(14,677)</b>	(15,725)	<b>(28,931)</b>	(29,595)
上市開支		-	(4,749)	-	(9,649)
財務成本		<b>(174)</b>	(57)	<b>(262)</b>	(125)
除所得稅前溢利／(虧損)	4	<b>2,958</b>	(2,707)	<b>3,496</b>	(4,029)
所得稅開支	5	<b>(1,282)</b>	(534)	<b>(1,472)</b>	(1,256)
期內溢利／(虧損)		<b>1,676</b>	(3,241)	<b>2,024</b>	(5,285)
期內其他全面收入					
其後會重新歸類為損益的項目：					
換算海外業務產生的匯兌差額		<b>(2,152)</b>	(833)	<b>650</b>	1,356
其他全面收入總額		<b>(2,152)</b>	(833)	<b>650</b>	1,356
期內全面收入總額		<b>(476)</b>	(4,074)	<b>2,674</b>	(3,929)
每股盈利／(虧損)					
基本及攤薄(港仙)	6	<b>0.42</b>	(1.08)	<b>0.51</b>	(1.76)

## 簡明綜合財務狀況表

		於二零一七年 六月三十日	於二零一六年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		12,647	9,333
可供出售金融資產	8	4,149	4,029
保證按金		4,740	4,484
遞延稅項資產		3,429	3,521
		<u>24,965</u>	<u>21,367</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	9	13,492	7,038
貿易及其他應收款項	10	78,587	86,255
給予最終控股公司的貸款		–	1,765
應收合約客戶款項	11	11,465	27,677
預付款		5,898	4,266
抵押定期銀行存款		3,400	3,214
定期銀行存款		6,003	5,850
現金及現金等價物		85,820	77,970
		<u>204,665</u>	<u>214,035</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	76,772	90,468
應付合約客戶款項	11	1,820	1,140
銀行借款	13	22,172	16,266
融資租賃承擔		15	31
應付稅項		650	1,576
		<u>101,429</u>	<u>109,481</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>103,236</u>	<u>104,554</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>128,201</u>	<u>125,921</u>

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
附註		
<b>非流動負債</b>		
界定福利責任	<u>119</u>	<u>513</u>
	<u>119</u>	<u>513</u>
<b>資產淨值</b>	<u><b>128,082</b></u>	<u>125,408</u>
<b>權益</b>		
股本	4,000	4,000
儲備	<u>124,082</u>	<u>121,408</u>
<b>權益總額</b>	<u><b>128,082</b></u>	<u>125,408</u>

## 簡明綜合權益變動表

	股本 千港元	股份溢價* 千港元	資本儲備* 千港元	投資重估 儲備* 千港元	研發儲備* 千港元	外匯儲備* 千港元	法定儲備* 千港元	保留盈利* 千港元	權益總額 千港元
於二零一七年一月一日(經審核)	4,000	46,198	13,855	501	3,674	(9,804)	1,530	65,454	125,408
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	2,024	2,024
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	650	-	-	650
於二零一七年六月三十日(未經審核)	<u>4,000</u>	<u>46,198</u>	<u>13,855</u>	<u>501</u>	<u>3,674</u>	<u>(9,154)</u>	<u>1,530</u>	<u>67,478</u>	<u>128,082</u>
於二零一六年一月一日(經審核)	3,684	-	-	-	3,674	(7,338)	1,530	62,803	64,353
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(5,285)	(5,285)
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	1,356	-	-	1,356
附屬公司發行股份	11,321	-	-	-	-	-	-	-	11,321
集團重組的影響	(15,005)	-	15,005	-	-	-	-	-	-
於二零一六年六月三十日(未經審核)	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>15,005</u>	<u>-</u>	<u>3,674</u>	<u>(5,982)</u>	<u>1,530</u>	<u>57,518</u>	<u>71,745</u>

\* 該等結餘總額指簡明綜合財務狀況表中的「儲備」。

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月  
二零一七年  
千港元  
(未經審核)

二零一六年  
千港元  
(未經審核)

經營活動產生／(所用)的現金淨額	<b>8,412</b>	(31,581)
投資活動所用的現金淨額	<b>(4,530)</b>	(4,846)
融資活動產生的現金淨額	<b>1,370</b>	527
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	<b>5,252</b>	(35,900)
期初現金及現金等價物	<b>77,970</b>	71,243
匯率變動對現金及現金等價物的影響	<b>2,598</b>	451
期末現金及現金等價物	<b>85,820</b>	35,794
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	<b>85,820</b>	35,794

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 一般資料

本公司於二零一六年一月四日根據開曼群島法律第22章公司法(一九六一年第3號法律，經修訂及綜合)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，而其股份自二零一六年七月八日(「上市日期」)起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司於香港的主要營業地點位於香港灣仔告士打道109至111號東惠商業大廈10樓1002室。

本集團的總部及韓國主要營業地點位於14th – 15th Floor, Deokmyeong Building, Samseong-dong, 625, Teheran-ro, Gangnam-gu, Seoul, Korea。

本公司的主要業務為投資控股。本集團從事(i)為具有網絡連接、雲端運算及網絡保安功能的系統提供系統整合；及(ii)提供維護服務。

### 2. 編製基準、集團重組及會計政策

截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會頒佈的適用香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所創業板(「創業板」)證券上市規則(「創業板上市規則」)第十八章的適用披露規定編製。

編製截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。簡明綜合財務報表應與截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

本公司主要營運附屬公司Global Telecom Company Limited(「Global Telecom」)的功能貨幣為韓圓(「韓圓」)，而該等未經審核簡明綜合中期財務報表乃以港元(「港元」)呈列。由於本公司的股份(「股份」)於聯交所創業板上市，故董事認為採用港元作為本集團的呈列貨幣較為恰當。

於二零一七年一月一日，本集團已採納自該日期生效且與其業務相關的所有新訂及經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋。採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋並不會改變本集團的會計政策，且對目前或之前期間所呈報的款項並無任何重大影響。

### 3. 收益及分部資料

本集團的業務分為兩個分部：

- (i) 系統整合；及
- (ii) 維護服務

分部收益及溢利貢獻為：

	截至六月三十日止三個月					
	二零一七年			二零一六年		
	系統整合 千港元 (未經審核)	維護服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)	系統整合 千港元 (未經審核)	維護服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收益總額	<u>85,518</u>	<u>20,484</u>	<u>106,002</u>	<u>111,440</u>	<u>22,481</u>	<u>133,921</u>
毛利／分部業績	12,803	4,972	17,775	10,207	7,305	17,512
其他收入			34			312
銷售及行政開支			(14,677)			(15,725)
上市開支			-			(4,749)
財務成本			(174)			(57)
除所得稅前溢利／(虧損)			2,958			(2,707)
所得稅開支			(1,282)			(534)
期內溢利／(虧損)			<u>1,676</u>			<u>(3,241)</u>

	截至六月三十日止六個月					
	二零一七年			二零一六年		
	系統整合 千港元 (未經審核)	維護服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)	系統整合 千港元 (未經審核)	維護服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收益總額	<u>158,503</u>	<u>38,341</u>	<u>196,844</u>	<u>183,286</u>	<u>40,138</u>	<u>223,424</u>
毛利／分部業績	22,877	8,087	30,964	20,247	14,168	34,415
其他收入			1,725			925
銷售及行政開支			(28,931)			(29,595)
上市開支			-			(9,649)
財務成本			(262)			(125)
除所得稅前溢利／(虧損)			3,496			(4,029)
所得稅開支			(1,472)			(1,256)
期內溢利／(虧損)			<u>2,024</u>			<u>(5,285)</u>



#### 4. 除所得稅前溢利／(虧損)

除所得稅前溢利／(虧損)乃經扣除下列各項後達致：

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
確認為開支的存貨成本	<b>68,045</b>	84,742	<b>137,605</b>	131,988
僱員成本	<b>15,264</b>	17,533	<b>29,386</b>	33,755
分包成本	<b>6,375</b>	10,764	<b>11,130</b>	19,782
上市開支	–	4,749	–	9,649
物業、廠房及設備折舊	<b>1,236</b>	1,020	<b>2,183</b>	2,009
研發成本	<b>718</b>	566	<b>1,361</b>	1,125
已租物業的最低租賃付款	<b>613</b>	409	<b>1,044</b>	805

#### 5. 所得稅開支

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
即期稅項	<b>1,113</b>	296	<b>1,165</b>	1,306
遞延稅項	<b>169</b>	238	<b>307</b>	(50)
總計	<b><u>1,282</u></b>	<u>534</u>	<b><u>1,472</u></b>	<u>1,256</u>

Global Telecom須繳納韓國企業所得稅，包括國家及地區稅(統稱「韓國企業所得稅」)。韓國企業所得稅乃就Global Telecom於各呈列期間自全球取得的估計應課稅溢利按11.0%至24.2%的累進稅率扣除。於截至二零一七年六月三十日止六個月，由於於二零一五年十月註冊成立的Future Data Limited(「Future Data」)並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故並無計提香港利得稅。

## 6. 每股盈利／(虧損)

計算每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔溢利及基於400,000,000股普通股已於整個二零一七年一月一日至六月三十日期間發行作出。

計算每股基本虧損乃基於本公司擁有人應佔虧損及基於300,000,000股普通股已於整個二零一六年一月一日至六月三十日期間發行作出。

## 7. 股息

董事會不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一六年同期：無)。

## 8. 可供出售金融資產－非流動

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非上市股本證券，按成本計：		
Korea Software Financial Cooperative(「KSFC」)	2,698	2,545
Korea Broadcasting & Communication Financial Cooperative (「KBCFC」)	31	29
	<u>2,729</u>	<u>2,574</u>
保單投資	1,420	1,455
	<u>4,149</u>	<u>4,029</u>

於保單承保的保險期內，Global Telecom可賺取與當時通行的市場儲蓄利率掛鈎的利息收入。董事認為，保險公司提供的該等保單的賬戶價值與其公平值相若。

保單的賬戶價值歸類為香港財務報告準則第13號下公平值層級的第二級別。於各呈報期間，並無於三個級別之間作出轉撥。

## 9. 存貨

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
硬件及軟件	<u>13,492</u>	<u>7,038</u>

## 10. 貿易及其他應收款項

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	74,016	84,239
減：貿易應收款項減值撥備	(8,228)	(8,115)
貿易應收款項淨額(附註(a))	65,788	76,124
應收保留金	12,055	7,214
給予僱員的短期貸款	582	565
應計利息	67	59
租金及其他按金	95	2,235
其他應收款項	-	58
	<b>78,587</b>	<b>86,255</b>

(a) 本集團授予其貿易客戶的信用期一般為90日。基於發票日期，本集團貿易應收款項(已扣除減值撥備)的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90日	49,114	63,185
91至180日	5,134	6,265
181至365日	9,421	4,243
1至2年	1,961	2,103
2年以上	158	328
	<b>65,788</b>	<b>76,124</b>

貿易應收款項減值撥備的變動如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於二零一七年一月一日／二零一六年一月一日的賬面值	8,115	6,611
已確認的減值虧損	-	1,741
減值撥備撥回	(778)	-
匯兌調整	891	(237)
於二零一七年六月三十日／二零一六年十二月三十一日的賬面值	<b>8,228</b>	<b>8,115</b>

## 11. 應收／(付)合約客戶款項

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於各報告期末的進行中合約：		
已產生合約成本加已確認溢利減已確認虧損	209,487	163,512
減：進度付款	<u>(199,842)</u>	<u>(136,975)</u>
	<b>9,645</b>	<b>26,537</b>
就申報目的而言分析如下：		
應收合約客戶款項	11,465	27,677
應付合約客戶款項	<u>(1,820)</u>	<u>(1,140)</u>
	<b>9,645</b>	<b>26,537</b>

## 12. 貿易及其他應付款項

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項(附註(a))	63,101	81,338
應計費用及其他應付款項	12,966	7,441
預收款項	32	13
應付增值稅項	<u>673</u>	<u>1,676</u>
	<b>76,772</b>	<b>90,468</b>

(a) 供應商及分包商授出的信用期通常介乎30日至90日。基於發票日期，貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	28,995	54,476
31至60日	12,002	18,195
61至90日	2,549	4,914
91至180日	10,309	2,792
181至365日	8,611	359
1年以上	<u>635</u>	<u>602</u>
	<b>63,101</b>	<b>81,338</b>

### 13. 銀行借款

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
無抵押：		
— 銀行貸款	18,121	10,959
— 應付票據	1,309	3,964
	<u>19,430</u>	<u>14,923</u>
有擔保：		
— 應付票據	2,742	1,343
	<u>2,742</u>	<u>1,343</u>
於一年內到期償還的借款總額	<u>22,172</u>	<u>16,266</u>

若干銀行借款乃由獨立於本集團的公共金融機構Korea Credit Guarantee Fund (「KCGF」)擔保。

於二零一七年六月三十日，KCGF就向Global Telecom提供的進口融資工具及銀行貸款向若干銀行提供金額為500,000美元及488,000,000韓圓(二零一六年：500,000美元及488,000,000韓圓)的外幣及本幣擔保。

### 14. 董事酬金及僱員薪酬

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
董事及其他主要管理成員薪酬	2,131	1,785	4,085	3,486

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得收益約196.8百萬港元，較去年同期減少26.6百萬港元或11.9%。收益減少乃由於完成的項目數目下降所致，截至二零一七年六月三十日止六個月完成的項目為284個，而截至二零一六年六月三十日止六個月為305個。期內完成的項目數目減少主要由於韓國總統彈劾醜聞及後續總統大選等不明政況引發艱難營商環境，加上本集團管理層決定透過將職工人數由截至二零一六年六月底的183名降至截至二零一七年六月底的156名而削減成本所致。

儘管如此，本集團自重覆惠顧客戶(如Incheon International Airport Corporation及Seoul MRT Corporation等公營部門；LG CNS及SK Broadband等私營企業以及Naver(韓國最大搜索引擎公司)及Kakao(韓國最大通訊公司)等互聯網企業)錄得中期收益最大貢獻。由此可見本集團客戶基礎穩健，待政局及市場信心回穩，本集團可望取得增長。

本集團的毛利自截至二零一六年六月三十日止六個月的34.4百萬港元減少約10.0%至截至二零一七年六月三十日止六個月的31.0百萬港元。毛利率降低主要由於上文所述的總收益減少所致。

截至二零一七年六月三十日止六個月，銷售及行政開支為約28.9百萬港元(二零一六年六月三十日：約29.6百萬港元)，減幅為0.7百萬港元或2.2%，主要由於僱員人數由二零一六年六月三十日的183名減至二零一七年六月三十日的156名，致使員工成本下降，惟被增加的2.4百萬港元所抵銷，該費用包括用以維持本公司上市地位的專業費用及香港若干高級管理層及僱員的聘用成本。

### 財務狀況

於二零一七年六月三十日，本集團錄得非流動資產25.0百萬港元，較二零一六年十二月三十一日所錄得者增加3.6百萬港元，主要由於韓國羅州及香港灣仔新辦事處的物業、廠房及設備增加3.3百萬港元。

於二零一七年六月三十日，本集團的流動資產為204.7百萬港元，較二零一六年十二月三十一日所錄得者減少約9.3百萬港元。有關減少主要由於貿易及其他應收款項減少、應收合約客戶款項減少及償付最終控股公司貸款合共約25.6百萬港元，定期銀行存款以及現金及現金等價物增加約8.2百萬港元所致，惟被存貨及預付款項增加8.1百萬港元所抵銷。

符合流動資產減少的趨勢，我們的流動負債亦由二零一六年十二月三十一日的109.5百萬港元減少至二零一七年六月三十日的101.4百萬港元。減少約8.1百萬港元乃由於應付供應商款項減少13.3百萬港元，惟被銀行借款增加5.9百萬港元所抵銷。

由於非流動負債僅包括我們韓國僱員的長期福利(亦稱為僱員退休金)，故並不重大。本集團於本報告期尚未因香港附屬公司產生任何僱員退休金。

由此，本集團的權益總額由二零一六年十二月三十一日的約125.4百萬港元增加至二零一七年六月三十日的約128.1百萬港元。

## 流動資金及財務資源

於二零一七年六月三十日，本集團的流動資產淨值為103.2百萬港元，流動性穩健。

本集團的資產負債比率表示為總債務佔股本總額的百分比。於二零一七年六月三十日，資產負債比率為17.3% (於二零一六年十二月三十一日：13.0%)。該增加主要是由於新增無抵押銀行借款約5.9百萬港元。流動比率(即流動資產佔流動負債的比率)為2.0倍(於二零一六年十二月三十一日：2.0倍)，反映財務資源屬充足。

於二零一七年六月三十日，本集團錄得現金及現金等價物約85.8百萬港元(於二零一六年十二月三十一日：約78.0百萬港元)，包括約8,719百萬韓圓、24.3百萬港元及261,217美元。

於二零一七年六月三十日，本集團有浮息銀行借款約2.9百萬美元，相當於約22.2百萬港元(於二零一六年十二月三十一日：約16.3百萬港元)。若干銀行借款乃由獨立於本集團的公共金融機構Korea Credit Guarantee Fund(「KCGF」)擔保。

## 外匯風險

本集團的貨幣風險主要產生自以韓圓計值的收益與以美元計值的部分採購款項之間的貨幣差額。編製需以美元採購組件的系統整合項目的成本核算時，我們會另加一個利潤率至項目的相關成本項目，作為儲備以防範成本核算日期至相關結算日期期間韓圓及美元的任何不利匯率變動。鑒於每項以美元計值的個別採購交易數額相對有限，我們認為就個別有關採購訂立外匯對沖交易並不有利及合理，故我們全權酌情決定購買美元結算有關採購的時間。

## 本集團的資產押記

於二零一七年六月三十日，為數3.4百萬港元的定期存款因KSFC代表本集團提供的投標、履約、缺陷、預付款及付款擔保而被質押予KSFC。

## 重大投資

本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月並無任何重大投資。

本集團於二零一七年六月三十日的非上市股本證券賬面值佔本集團總資產約1.19%，故並不重大。非上市股本證券主要指就作為成員公司而於KSFC（根據《軟件行業促進法》成立的合作社，旨在促進韓國IT行業的發展）的投資。根據KSFC的投資額度，KSFC的成員公司獲得KSFC一定數量的擔保限額用於其營運。

## 重大收購事項及出售事項

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無進行任何重大收購事項或出售事項。

## 重大投資及資本資產的未來計劃

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何有關重大投資或資本資產的計劃。

## 或然負債

於二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 業務回顧

以下載列直至二零一七年六月三十日系統整合項目數目的變動詳情及分部資料。

於二零一七年一月一日的項目數目	32
獲授的新項目數目	307
期內完成的項目數目	(284)

於二零一七年六月三十日的項目數目 55

系統整合分部的毛利由截至二零一六年六月三十日止六個月的20.2百萬港元增加約13.0%至截至二零一七年六月三十日止六個月的22.9百萬港元。有關增加主要由於工程成本減少所致。維護服務的毛利由截至二零一六年六月三十日止六個月的14.2百萬港元減少約42.9%至截至二零一七年六月三十日止六個月的8.1百萬港元。



## 前景

於二零一七年五月舉行的總統大選助力穩定政局，此後市場緩慢恢復對韓國的信心。儘管市況復甦，本集團認為近期於韓國仍將面臨艱難營商環境。本集團仍致力探索在韓國境外發展其業務的良機，以加強其收益基礎及最大化提升股東回報。

## 僱員及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團共有156名(二零一六年六月三十日：183名)僱員。有關減少乃由於削減系統整合服務合約僱員所致。

本集團根據僱員的工作範圍及職責釐定其薪酬。僱員亦享有根據其各自表現釐定的酌情花紅。截至二零一七年六月三十日止六個月，員工成本總額(包括董事酬金)約為29.4百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：約33.8百萬港元)。

本集團已採納一項購股權計劃，以向對本集團成功經營做出貢獻的合資格人士提供獎勵及回報。直至二零一七年六月三十日，本集團概無授出任何購股權。

## 配售所得款項用途

由於韓國不明政況引發艱難營商環境(誠如財務回顧一節所述)，本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月仍未按照計劃悉數動用配售所得款項淨額，其中涉及：(i)於釜山市設立辦事處；(ii)購置維護設備以支持我們於釜山市的維護服務；及(iii)購置測試設備以進行整合系統的性能檢查。尚未動用的所得款項淨額存置於香港一家認可金融機構。

本集團持續檢討情況，倘本集團業務計劃並無按計劃落實或進行，則董事將審慎評估情況，並於董事認為符合本公司及其股東的整體最佳利益的情況下或會更改或修改計劃。

配售所得款項淨額於上市日期至二零一七年六月三十日的動用情況如下：

所得款項用途	直至二零一七年 六月三十日 的所得款項 淨額計劃用途 (百萬港元)	直至二零一七年 六月三十日 的所得款項 淨額實際用途 (百萬港元)
1) 在釜山市設立辦事處	3.4	0.0
2) 購置維護設備以支持我們於釜山市的維護服務	0.6	0.0
3) 購置測試設備以進行整合系統的性能檢查	1.0	0.0
4) 在香港設立辦事處	2.6	0.8
5) 一般營運資金	0.9	0.9
	8.5	1.7
總計：	8.5	1.7

## 企業管治及其他資料

### 董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有的根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關規定被當作或視為擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於由本公司存置之登記冊的權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉載列如下：

## 於股份的好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持股份數目	佔已發行股本的概約百分比 (附註4)
馮潤江先生 (附註1、2及3) (「馮先生」)	與其他人士共同持有的權益／ 受控制法團權益／配偶權益	262,917,327	65.73%
徐承鉉先生 (附註1及2) (「徐先生」)	與其他人士共同持有的權益／ 受控制法團權益	262,917,327	65.73%
李承翰先生 (附註1及2) (「李先生」)	與其他人士共同持有的權益／ 受控制法團權益	262,917,327	65.73%

### Note:

- (1) LiquidTech Limited (「**LiquidTech**」) 持有262,917,327股股份，佔已發行股份的65.73%。LiquidTech由Asia Media Systems Pte. Ltd. (「**AMS**」) 全資擁有。AMS由馮先生、徐先生、李先生、朴炯進先生(「**朴先生**」)、Lee Sung Gue先生、Lee Je Eun先生及Marilyn Tang女士分別擁有26.14%、25.34%、14.71%、14.03%、14.03%、3.40%及2.35%權益。
- (2) 於二零一六年六月二十一日，本公司四名最終控股股東(即馮先生、徐先生、李先生及朴先生)訂立一致行動確認及承諾，以承認及確認(其中包括)彼等為本集團各成員公司的一致行動人士。因此，馮先生、徐先生、李先生及朴先生通過AMS及LiquidTech共同控制本公司股本約65.73%權益。因此，馮先生、徐先生、李先生及朴先生各自被視為於本公司股本中約65.73%權益中擁有權益。
- (3) Marilyn Tang女士為AMS已發行股份約2.35%的擁有人，並為馮先生的配偶。馮先生根據證券及期貨條例第XV部被視為於Marilyn Tang女士擁有權益的所有股份中擁有權益。
- (4) 持股百分比乃按本公司於二零一七年六月三十日的已發行股份總數(即400,000,000股股份)計算。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，概無董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述本公司須存置之登記冊的權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

## 主要股東於股份及相關股份的權益

於二零一七年六月三十日，據董事所知，以下不屬於董事或本公司主要行政人員的人士於或被視作或當作於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的規定須向本公司披露的權益及／或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須登記於該條所述須存置之登記冊的權益及／或淡倉，或直接或間接擁有股份5%或以上權益。

### 於股份的好倉

股東姓名／名稱	身份／權益性質	所持股份數目	佔已發行股本的概約百分比 <sup>(附註11)</sup>
LiquidTech <sup>(附註1)</sup>	實益擁有人	262,917,327	65.73%
AMS <sup>(附註1及2)</sup>	受控制法團權益	262,917,327	65.73%
朴先生 <sup>(附註1、2及3)</sup>	與其他人士共同持有的權益／ 受控制法團權益	262,917,327	65.73%
Marilyn Tang女士 <sup>(附註2、3及4)</sup>	與其他人士共同持有的權益／ 受控制法團權益／配偶權益	262,917,327	65.73%
Lee Kim Sinae女士 <sup>(附註5)</sup>	配偶權益	262,917,327	65.73%
Suh Kim Seong Ock女士 <sup>(附註6)</sup>	配偶權益	262,917,327	65.73%
Shin Hee Kum女士 <sup>(附註7)</sup>	配偶權益	262,917,327	65.73%
Epro Capital Inc. <sup>(附註8)</sup> (「Epro Capital」)	實益擁有人	27,270,000	6.82%
易寶國際集團有限公司 <sup>(附註8)</sup> (「易寶集團」)	受控制法團權益	27,270,000	6.82%
Merry Silver Limited <sup>(附註9)</sup>	受控制法團權益	27,270,000	6.82%
黃偉漢先生 <sup>(附註10)</sup> (「黃先生」)	受控制法團權益	27,270,000	6.82%
凌炤鑫先生 <sup>(附註10)</sup> (「凌先生」)	受控制法團權益	27,270,000	6.82%

附註：

- (1) LiquidTech由AMS全資擁有。根據證券及期貨條例第XV部，AMS被視作於LiquidTech擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (2) AMS由馮先生、徐先生、李先生、朴先生、Lee Sung Gue先生、Lee Je Eun先生及Marilyn Tang女士分別擁有約26.14%、25.34%、14.71%、14.03%、14.03%、3.40%及2.35%權益。
- (3) 於二零一六年六月二十一日，本公司四名最終控股股東(即馮先生、徐先生、李先生及朴先生)訂立一致行動確認及承諾，以承認及確認(其中包括)彼等為本集團各成員公司的一致行動人士。因此，馮先生、徐先生、李先生及朴先生通過AMS及LiquidTech共同控制本公司股本約65.73%權益。因此，馮先生、徐先生、李先生及朴先生各自被視為於本公司股本中約65.73%的權益中擁有權益。
- (4) Marilyn Tang女士為AMS已發行股份約2.35%的擁有人，並為馮先生的配偶。根據證券及期貨條例第XV部，Marilyn Tang女士被視作於馮先生擁有權益的所有股份中擁有權益。
- (5) Lee Kim Sinae女士為李先生的配偶。根據證券及期貨條例第XV部，Lee Kim Sinae女士被視作於李先生擁有權益的所有股份中擁有權益。
- (6) Suh Kim Seong Ock女士為徐先生的配偶。根據證券及期貨條例第XV部，Suh Kim Seong Ock女士被視作於徐先生擁有權益的所有股份中擁有權益。
- (7) Shin Hee Kum女士為朴先生的配偶。根據證券及期貨條例第XV部，Shin Hee Kum女士被視作於朴先生擁有權益的所有股份中擁有權益。
- (8) Epro Capital由易寶集團全資擁有。根據證券及期貨條例第XV部，易寶集團被視作於Epro Capital擁有權益的股份中擁有權益。
- (9) 易寶集團由Merry Silver Limited全資擁有。根據證券及期貨條例第XV部，Merry Silver Limited被視作於易寶集團擁有權益的股份中擁有權益。
- (10) Merry Silver Limited由黃先生及凌先生分別擁有50%權益。根據證券及期貨條例第XV部，黃先生及凌先生各自被視作於Merry Silver Limited擁有權益的股份中擁有權益。
- (11) 持股百分比乃按本公司於二零一七年六月三十日的已發行股份總數(即400,000,000股股份)計算。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，董事並不知悉任何其他人士於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露或根據證券及期貨條例第336條須登記於該條所述須存置之登記冊的任何權益或淡倉，或直接或間接擁有本公司股份5%或以上的權益。

## 購股權計劃

本公司設有一項購股權計劃(「購股權計劃」)，有關計劃乃由本公司當時唯一股東以書面決議案(於二零一六年六月二十一日通過)的方式批准及採納。自其獲採納以來，概無根據購股權計劃授出購股權。

## 有關董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納不遜於創業板上市規則第5.48條至第5.67條所載董事進行證券交易的交易必守標準之證券買賣守則(「證券買賣守則」)。此外，本公司已向全體董事作出特定查詢，而各董事均已確認其已於截至二零一七年六月三十日止六個月遵守證券買賣守則。

## 董事於競爭業務的權益

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司董事或控股股東或彼等各自的聯繫人(定義見創業板上市規則)並無於與本集團業務構成競爭或可能競爭的業務中擁有權益。

## 企業管治常規

本公司致力透過穩健的企業管治履行其對股東的責任，並保障及提高股東價值。

本公司的企業管治常規乃以創業板上市規則附錄十五企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)載列的良好企業管治原則為基礎，當中載列有關(其中包括)董事、主席及行政總裁、董事會組成、董事委任、重選及罷免、董事職責及薪酬以及與本公司股東保持溝通的良好企業管治原則。

就董事會所深知，本公司於截至二零一七年六月三十日止六個月一直遵守企管守則的守則條文。

## 購買、出售或贖回本公司證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司並無贖回其於創業板上市的任何股份，且本公司或其任何附屬公司概無購買或出售任何有關股份。

## 合規顧問的權益

於本公告日期，本公司的合規顧問申萬宏源融資(香港)有限公司或其任何董事、僱員或緊密聯繫人概無於本公司或本集團任何其他公司的證券中擁有創業板上市規則第6A.32條下所規定的任何權益(包括可認購該等證券的購股權或權利)。

## 董事變動

於二零一七年五月十日，朴炯進先生於股東週年大會結束後退任執行董事職務。朴先生將繼續作為本公司附屬公司Global Telecom Co., Ltd.的技術服務總監，集中並投放更多精力於向客戶提供客戶系統整合項目及維護服務，將對本集團的業務增長而言屬關鍵及有利。

於二零一七年六月十五日，何金城先生辭任獨立非執行董事，及容啟泰先生獲委任為獨立非執行董事，自二零一七年六月十五日起生效。何金城先生於同日獲委任為董事會策略顧問兼香港及海外業務營運主管。

## 審核委員會

本公司根據創業板上市規則第5.28條及企業管治守則第C.3段的規定成立審核委員會(「**審核委員會**」)，並已採納書面職權範圍。審核委員會包括三名獨立非執行董事，即王錫基先生、容啟泰先生及沈振豪先生。沈振豪先生具備合適專業會計資格並擔任審核委員會主席。

審核委員會的主要職責為協助董事會就本集團的內部審核職能、財務報告程序、內部監控及風險管理制度的有效性提供獨立意見，以及監察審核程序。審核委員會已審閱本公司截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

承董事會命  
**Future Data Group Limited**  
主席  
徐承鉉

香港，二零一七年八月八日

於本公告日期，執行董事為徐承鉉先生、馮潤江先生、李承翰先生及柳晟烈先生，以及獨立非執行董事為王錫基先生、沈振豪先生及容啟泰先生。

本公告將自其刊發日起於創業板網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)「最新公司公告」一頁內保留至少七天，以及於本公司網站[www.futuredatagroup.com](http://www.futuredatagroup.com)公佈。